
2018 年 9 月６日 
得意先各位 
 

さくら食品株式会社 
代表取締役 稲田勝広 

 
北海道地震による弊社状況報告書 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 

さて、この度の北海道地震による弊社被害状況につきまして下記にご報告を申し上げま
す。 

 
敬具 

記 
 

本社工場の状況 

 地震によるひび割れなど機材の破損及び荷崩れによる破損などはございません。 
 

受注及び物流状況 
 ６日現在、北海道内は全体で停電になっており、E メール及び FAX 受注についてはでき
ない状況であります。 
 物流に関しまして、道路状況の確認が取れておらず、信号の停止及び一般道は一部、寸断
により通行止め、高速道路は全面通行止めが実施されており、物流会社も電話連絡ができず
混乱状況であります。 
 北海道内の配送及び北海道外への出荷は、物流停止になっておりますが、営業倉庫より発
送する厚木センター、大津センターは稼働しておりますが、北海道より物流指示及び受注が
できておらず、６日時点でご発注の商品について配送が出来ていない状況です。 
 
生産体制 
 機材、機器の破損はございませんが、停電による冷凍庫の庫内温度が上昇している可能性
が高く、冷凍庫の冷やし込み及び北海道内の物流停止による原料及び包材の遅延が見込ま
れるため、通電後、冷凍庫の冷却及び機器、機材の洗浄に約２日間を要すると予測されます。 
 
 

以上 


